บุคคลและไมก่ักขังหรือส่งบุคคลเหล่านี้ ไปยังประเทศท่ีอาจเกิดอันตรายต่อชีวิตได้ คณะกรรมการกระตุ้นให้รัฐภาคีแสวงหา

ความช่วยเหลือด้านวิชาการจากส านักงานข้าหลวงใหญ่ผู้ลี้ภัยแหง่สหประชาชาติ (ยูเอ็นเอช็ซีอาร์) และเสนอแนะรัฐภาคีให้

สัตยาบันต่ออนุสัญญาว่าด้วยสถานภาพของผู้ลี้ภัย พ.ศ. 2494 (ค.ศ. 1951) และพิธีสาร พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967) (the 1951

Convention relating to the Status of Refugees) และสร้างกรอบงานด้านกฎหมายและสถาบันระดับชาติเพ่ือคุ้มครองผู้

ลี้ภัย

9.1.1ประเทศไทยด ำเนินกระบวนกำรในกำรคัดกรองอย่ำงไม่เป็นทำงกำรผ่ำนองค์กรเอกชน เช่น COER

หรือองค์กำรระหว่ำงประเทศ เช่น UNHCR เพ่ือด ำเนินกำรคัดกรองและจดทะเบียนส ำหรับผู้มำใหม่เพ่ือให้ได้ข้อมูล

พยานอาชญากรรมรวมถึงอาชญากรรมที่เจ้าหน้าที่รัฐและผู้ท่ีไม่ใช่เจ้าหน้าท่ีรัฐเป็นผู้กระท า ได้รับการคุ้มครองตามที่ก าหนดใน

อนุสัญญา และเสนอแนะว่ารัฐภาคีน าแนวทางการปฏิบัติสหประชาชาติเกี่ยวกับความยุติธรรมในกรณีที่เกี่ยวข้องกับเหยื่อและ

พยานอาชญากรรมที่เป็นเด็ก (แนบเป็นภาคผนวกในข้อมติคณะมนตรีเศรษฐกิจและสังคม 2005/20 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม

พ.ศ. 2548) มาพิจารณาโดยเต็มรูปแบบ (the United Nations Guidelines on Justice in Matters Involving Child

Victims and Witnesses of Crime (annexed to Economic and Social Council resolution 2005/20 of 22 July

2005))

ประเทศไทยได้ด ำเนินกำรคุ้มครองเด็กท่ีเป็นผู้เสียหำยในคดีอย่ำงเต็มที่ ในกำรด ำเนินกำรตำมข้อเสนอแนะ